
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO 

 

PORTARIA CONCAM PEP IFSP N° 0007, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022 
 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CÂMPUS DE PRESIDENTE EPITÁCIO DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso das suas 
atribuições regulamentares e conforme a Resolução Normativa IFSP n°09/2022, de 06 de 
setembro de 2022,  

 
RESOLVE: 
 
ARTIGO 1º - APROVAR, ad referendum, a Reformulação do Projeto Pedagógico 

do Curso de Licenciatura em Pedagogia do IFSP Câmpus Presidente Epitácio. 
 
ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Dê ciência. 
Publique-se. 

 
 
 
 

ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO 

PRESIDENTE DO CONSELHO DE CÂMPUS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Publicado no sítio institucional em 30 de novembro de 2022. 


